
UCHWAŁA NR 464/11 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 20 LIPCA 2011 R. 
 
 

 
W SPRAWIE zmiany uchwały Nr 2371/10 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 20 stycznia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia zasad funkcjonowania sieci 
Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 

 
NA PODSTAWIE art. 11 ust. 2 pkt 1, 7 i 8, art. 14 ust. 1 pkt 3 i 11 oraz art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590,  
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zasady Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie, stanowiące załącznik 
do uchwały Nr 2371/10 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 stycznia 2010 r. 
w sprawie zatwierdzenia zasad funkcjonowania sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie, 
otrzymują brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

                 WICEMARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

              GRZEGORZ ŚWIERCZ 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

  

  

  

  

  

ZZ AASSAADD YY  FF UU NN KKCCJJ OONN OO WWAANN IIAA   SS II EECC II   

DD ZZ II EEDD ZZ IICCTT WWOO   KKUU LL II NN AARR NN EE  ŚŚWWIIĘĘTT OO KKRR ZZ YYSSKKII EE   

  

RR OO ZZ DD ZZ II AAŁŁ   II   ––   II NN FF OO RR MM AA CC JJ EE   OO GG ÓÓ LL NN EE   

§§ 11   

1. Zasady funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie (zwane dalej „Zasadami”), 

będącej częścią Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego, są zgodne z kryteriami 

Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. 

2. Prawem związanym z członkowstwem w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie (zwanej dalej 

„Siecią”) jest prawo do używania oznaczenia Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie (zwane dalej 

„Oznaczeniem”), którego dysponentem jest Województwo Świętokrzyskie. 

3. Za sprawy merytoryczne i organizacyjne związane z bieżącym funkcjonowaniem Sieci 

odpowiedzialny Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 

4. Członkowie Sieci oraz podmioty aplikujące do niej powinny aktywnie promować i rozwijać produkcję 

żywności regionalnej oraz być i ambasadorami Regionu Świętokrzyskiego (zwanego dalej 

„Regionem”) oraz Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego w całej Europie. 

Preferowana jest żywność naturalna wytwarzana z troską o środowisko naturalne. 

5. Członkowstwo w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie przyznawane jest na czas 

nieokreślony. 

6. W terminie niezwłocznym od zawieszenia lub zaprzestania działalności związanej z członkowstwem 

w Sieci, Członkowie zobowiązani są do pisemnego poinformowania o tym fakcie Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego. Wówczas Zarząd Województwa podejmuje uchwałę odpowiednio 

o zawieszeniu albo o pozbawieniu członkowstwa przedsiębiorcy w Sieci. 



7. Województwo Świętokrzyskie zachowuje również prawo do pozbawienia lub zawieszenia 

członkowstwa w przypadku nieprzestrzegania przez przedsiębiorcę Zasad, zasad działania 

Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego lub obowiązujących przepisów prawa. 

8. Przedsiębiorcy, których członkowstwo zostało zawieszone, lub których pozbawiono członkowstwa, 

zobowiązani są do niezwłocznego zwrotu szyldu z Oznaczeniem i zaprzestania używania 

Oznaczenia. 

RR OO ZZ DD ZZ II AAŁŁ   II II   ––   KK RR YY TT EE RR II AA   CC ZZŁŁOO NN KK OO WW SS TT WW AA   

§§ 22   

1. O członkowstwo w Sieci ubiegać się mogą przedsiębiorcy z następujących branż: 

1) producenci surowców w rolnictwie, ogrodnictwie i rybołówstwie; 

2) przetwórcy żywności; 

3) restauracje i inne obiekty gastronomiczne lub hotelarskie; 

4) hurtownicy i sprzedawcy detaliczni. 

2. Kandydujący przedsiębiorcy powinni: 

1) działać w Regionie oraz być zarejestrowani we właściwym urzędzie na terenie Województwa 

Świętokrzyskiego; 

2) przestrzegać obowiązujących przepisów prawa; 

3) w miarę możliwości stale współpracować z innymi członkami Sieci. 

3. Kandydujący przedsiębiorcy muszą wykazać więź z Regionem i pracować nad jego promocją. 

Powinni używać w znaczącym stopniu produktów/surowców, które: 

1) pochodzą z Regionu; 

2) stanowią część kulinarnego dziedzictwa Regionu; 

3) zostały wyprodukowane przez przedsiębiorcę, który zachowuje powiązania z Regionem. 

RR OO ZZ DD ZZ II AAŁŁ   II II II   --   ZZ OO BB OO WW IIĄĄZZ AA NN II AA   PP RR ZZ YY JJĘĘTT YY CC HH   PP RR ZZ EE DD SS IIĘĘBB II OO RR CC ÓÓ WW   

§§ 33   

1. Rolnicy, ogrodnicy i rybacy powinni: 

1) sprzedawać produkty żywnościowe, które sami wyprodukowali lub, które zostały 

wyprodukowane w Regionie (preferowani są producenci stosujący naturalne/ekologiczne 

metody produkcji, oraz producenci produktów tradycyjnych); 

2) potrafić opisać klientom proces wytwarzania wspomnianych produktów. 

2. Przetwórcy żywności powinni: 



1) używać do produkcji surowców pochodzących w znaczącej ilości z terenu Województwa 

Świętokrzyskiego; gdy surowce do wytwarzania produktu nie występują lokalnie, można je 

sprowadzać z innych regionów, ze wskazaniem na regiony członkowskie Europejskiej Sieci 

Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego w kraju i za granicą; 

2) używać oznaczenia wyłącznie w odniesieniu do produktów,  które spełniają wyżej wymienione 

wymagania; 

3) potrafić opisać klientom proces wytwarzania wspomnianych produktów oraz pochodzenie 

surowców wykorzystywanych do ich produkcji. 

3. Restauratorzy i właściciele innych obiektów gastronomicznych lub hotelarskich powinni: 

1) używać w znaczącym stopniu składników i surowców wytwarzanych w Regionie; gdy produktów 

do przygotowania potrawy nie da się pozyskać lokalnie, produkty te można sprowadzać z 

innych regionów, jednakże pod warunkiem zachowania regionalnego charakteru dania; 

2) potrafić opisać klientom pochodzenie surowców i składników potraw; 

3) oferować potrawy, które mają powiązanie tradycjami kulinarnymi Regionu oraz wzbogacać jego 

ofertę kulinarną; 

4) wyróżniać w/w potrawy w karcie dań za pomocą Oznaczenia; 

5) używać Oznaczenia wyłącznie w odniesieniu do potraw regionalnych. 

4. Hurtownicy i sprzedawcy detaliczni powinni: 

1) promować produkty pochodzące z Regionu Świętokrzyskiego; 

2) używać Oznaczenia wyłącznie do promocji produktów spełniających kryteria określone w §3 

pkt. 1 i 2; 

3) wyraźnie oznakowywać produkty spełniające w/w kryteria i wizualnie oddzielać je od produktów 

niespełniających kryteriów. 

§§ 44   

Członkowie mają obowiązek oddelegować przedstawiciela na co najmniej jedno szkolenie związane z 

tematyką Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego oraz żywności naturalnej i jej 

promocji w ciągu pierwszego roku członkowstwa. Szkolenia będą organizowane przez Województwo 

Świętokrzyskie we współpracy z innymi instytucjami. 

§§ 55   

Członkowie zobowiązani są do umieszczenia szyldu z Oznaczeniem przy głównym wejściu do ich 

siedziby lub w innym dobrze widocznym miejscu, a także do stosowania Oznaczenia w swoich 

materiałach reklamowych. 



RR OO ZZ DD ZZ II AAŁŁ   II VV   --   KK OO RR ZZ YYŚŚCC II   WW YY NN II KK AA JJĄĄCC EE   ZZ   CC ZZŁŁOO NN KK OO WW SS TT WW AA   

§§ 66   

Członkowie sieci otrzymują następujące korzyści wynikające z członkowstwa w Sieci: 

1) zamieszczenie informacji o przedsiębiorcy członkowskim na stronie internetowej Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl, www.swietokrzyskie.travel.pl oraz na 

stronie internetowej Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego www.culinary-

heritage.com; 

2) możliwość posiadania linku do własnej strony na stronie internetowej Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl oraz na stronie internetowej Europejskiej Sieci 

Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego www.culinary-heritage.com; 

3) możliwość uczestnictwa w imprezach promocyjnych organizowanych przez Samorząd 

Województwa Świętokrzyskiego; 

4) możliwość zamieszczania bezpłatnych reklam przeznaczonych dla nich w materiałach 

promocyjnych wydawanych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego; 

5) oznakowanie siedziby przedsiębiorcy szyldem z Oznaczeniem; 

6) oznakowanie produktów z użyciem Oznaczenia. 

RR OO ZZ DD ZZ II AAŁŁ   VV   ––   PP RR OO CC EE DD UU RR AA   UU BB II EE GG AA NN II AA   SS IIĘĘ   OO   CC ZZŁŁOO NN KK OO WW SS TT WW OO   

§§ 77   

1. Wnioski (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Zasad) przyjmowane są w Departamencie 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego, Al. IX Wieków Kielc, 25-516 Kielce, budynek C2. 

2. Do wniosku należy dołączyć następujące załączniki: 

1) opis działalności przedsiębiorcy ze szczególnym uwzględnieniem powiązania z tradycjami 

kulinarnymi regionu, metod produkcji, oraz pochodzenia surowców wykorzystywanych do 

produkcji na nośniku elektronicznym (płyta CD); 

2) zdjęcia działalności (siedziby, gospodarstwa, produktów, potraw itp.) w formacie JPG na 

nośniku elektronicznym (płyta CD); 

3) potwierdzona kopia wpisu do Ewidencji Działalności Gospodarczej lub wpisu do KRS (dotyczy 

działalności pozarolniczej); 

4) potwierdzona kopia decyzji kategoryzacyjnej (dotyczy obiektów hotelarskich); 

5) potwierdzone kopie certyfikatów ekologicznych (dotyczy produkcji ekologicznej); 

6) podpisane oświadczenie dotyczące przetwarzania danych osobowych (wg wzoru stanowiącego 

załącznik nr 2 do Zasad). 



§§ 88   

1. Zespół Opiniujący ds. Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego przy Marszałku Województwa 

Świętokrzyskiego weryfikuje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym. 

2. Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przedkłada Zarządowi 

Województwa Świętokrzyskiego listę rekomendowanych do realizacji wniosków. 

3. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego decyduje o przyznaniu członkowstwa w Sieci na mocy 

uchwały. 

4. Przyjęty przedsiębiorca otrzymuje certyfikat członkowstwa. 

RR OO ZZ DD ZZ II AAŁŁ   VV II   --   KK OO NN TT RR OO LL AA   

§§ 99   

Województwo Świętokrzyskie zastrzega sobie prawo do kontroli przedsiębiorców członkowskich w 

zakresie przestrzegania Zasad, zasad działania Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa 

Kulinarnego i obowiązujących przepisów prawa. Członkowie Sieci zobowiązani są udostępnić osobom 

kontrolującym z ramienia Województwa Świętokrzyskiego wszelkie niezbędne dokumenty 

potwierdzające pochodzenie surowców/produktów podczas kontroli w jego siedzibie. O terminie kontroli 

przedsiębiorcę zawiadamia się z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. 

 

 

Załączniki: 

1) wniosek o członkowstwo w sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie, 

2) oświadczenie dot. przetwarzania danych osobowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wniosek o członkostwo w sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 

 

1. Nazwa podmiotu (w brzmieniu określonym we 
wpisie do Ewidencji Działalności Gospodarczej) 

 

2. Skrócona nazwa podmiotu  

3. Imię i nazwisko osoby reprezentującej  

4. Forma prawna jednostki (spółka cywilna, 
spółka prawa handlowego, spółdzielnia, działalność 
gospodarcza, rolnik indywidualny etc. 

 

5. Adres firmy (ul/miejscowość, kod pocztowy, 
poczta) 

 

6. Telefon (stacjonarny, komórkowy)  

7. Adres e-mail  

8. Adres strony internetowej  

 

1. Oferowane produkty / potrawy 
(składniki produktów przetworzonych/ potrawy wraz z ich pochodzeniem, receptury wytwarzania, uprawiane odmiany roślin, 

hodowane rasy zwierząt etc.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. Pochodzenie surowców/produktów 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

3. Metody produkcji / hodowli / uprawy i pochodzenie receptur – dotyczy producentów 
(ekologiczne należy potwierdzić certyfikatem) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4. Więź regionalna 
(zaangażowanie w promocję żywności regionalnej – udział w konkursach branżowych, rejestracja produktów na Liście 
Produktów Tradycyjnych, oznaczenia unijne: GTS, ChNP, ChOG, inne) 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

5. Kanały dystrybucji/sprzedaży 
(sprzedaż bezpośrednia: w gospodarstwie, na targowisku, sprzedaż do hurtowni i sklepów – jakich, inne) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

6. Historia gospodarstwa / przedsiębiorstwa 
(od kiedy istnieje, od kiedy jest w rękach obecnych właścicieli) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7. Posiadane certyfikaty i dyplomy za osiągnięcia w branży 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Niniejszym wnioskuję o przyznanie członkostwa w sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 
w kategorii (podkreślić): 

 rolnicy, ogrodnicy, przedsiębiorstwa rybackie 

 przetwórcy żywności  

 restauracje, inne punkty gastronomiczne oraz obiekty usług hotelarskich 

 hurtownicy i sprzedawcy detaliczni 

 

Oświadczam, iż przyjmuję na siebie zobowiązania wynikające z Zasad Funkcjonowania Sieci 
Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. 

 

Data:      Podpis: 

 

 



___________________________   ____________________________________ 

OŚWIADCZENIE 
 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu uzyskania członkostwa w sieci 

Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.). 

 

W przypadku uzyskania członkowstwa w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie wyrażam zgodę na 

umieszczenie moich danych w zakresie: imię i nazwisko, adres, numer telefonu, adres e-mail oraz adres 

własnej strony internetowej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego i Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego, w mediach oraz 

w wydawnictwach promujących Województwo Świętokrzyskie. 

 

Oświadczam, że zostałem poinformowany o przysługującym mi prawie do dostępu do treści moich 

danych i ich poprawiania. 

 
 
 
 
------------------------------------------------------    ----------------------------------------------------  
Data        Czytelny podpis 



UZASADNIENIE 
 

Uchwałą Nr XXI/373/08 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraził zgodę na 

przystąpienie Województwa Świętokrzyskiego do Europejskiej Sieci Dziedzictwa 

Kulinarnego. W dniu 17 kwietnia 2009 r. Województwo Świętokrzyskie otrzymało certyfikat 

członka-kandydata ESRDK. Zgodnie z dokumentami programowymi ESRDK, uchwałą Nr 

2371/10 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 stycznia 2010 r. przyjęto Zasady 

Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Dokument ten określa kryteria 

przystępowania i funkcjonowania przedsiębiorstw w Sieci oraz to, jakie przedsiębiorstwa 

mogą przystąpić do Sieci oraz jakie zobowiązania muszą podjąć jako członkowie Sieci. W 

Zasadach Funkcjonowania zostały również opisane korzyści wynikające z członkowstwa w 

Sieci oraz procedura ubiegania się o członkostwo. Roczne doświadczenie Departamentu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w zakresie przyjmowania członków do Sieci i prowadzenia spraw 

merytoryczno-organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem Sieci wykazało, że powyższy 

dokument nie wyczerpuje wszystkich aspektów członkowstwa przedsiębiorstw. Zachodzi 

zatem potrzeba uzupełnienia Zasad Funkcjonowania o brakujące zagadnienia. 

 

 


